
 1 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 
z 2. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 27. listopadu 2018  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 
 
Schůze začala: 18:30 hodin  
Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 
Smejkal 
Omluven:  -- 
Ověřovatel: Petra Provazníková 
Zápis: Věra Pospíšilová 
 
 
Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 2. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 
rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 
usnášeníschopná. 
    
  
Technický bod 
 
Určení ověřovatele, seznámení s programem 
 
Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 2 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 
která vyslovila s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 31/18 R 2 
Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 2. schůze paní Petru Provazníkovou 
 
                                                                                          H:  5  :  0  :  0 
 
Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 
 
Usnesení č. 32/18 R 2  
Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující  program 2.  jednání RO: 
 

1) Smlouva 
2) Projednání návrhu rozpočtu obce Pustiměř na rok 2019 
3) Různé  

 
  H:   5  :  0  :  0 
 
 
Ad 1) Smlouva 
 
V rámci výměny zdroje tepla v budově základní školy se naskytla možnost získat na tuto akci 
dotaci, kterou vyhlašuje Státní fond životního prostředí. Předmětem smlouvy je zpracování 
žádosti o dotaci a manažerské řízení přípravy projektu. Služba zahrnuje zpracování projektové 
žádosti, elektronické podání žádosti, správu žádosti do doby jejího zhodnocení. Pokud nebude 
dotace přiznána, objednatel nehradí žádné náklady. Dotace by měla být ve výši 30 – 40%. 
Předpokládaná cena díla je 1 464 131,70 bez DPH, to znamená, že dotace by činila cca 
400 000,- Kč. Zhotovitel by si účtoval 3% z celkových uznatelných nákladů, což je min. 



 2 

39 000,- Kč bez DPH. Předání kotelny by mělo proběhnout 15. 12. 2018. Dotační titul končí 
28. 2. 2019, od 1. 3. 2019 bude vyhlášen stejný titul, u kterého bude možné požádat o dotaci 
na kotelnu ve staré budově MŠ. 
 
Usnesení č. 33/18 R 2 
Rada obce Pustiměř   s ch v á l u j e   smlouvu mezi obcí Pustiměř a Ing. Davidem Plíštilem, 
Ph.D. na zpracování žádosti o dotaci na výměnu zdroje tepla v budově ZŠ 
 
 H:   5  :  0  :  0 
 
 
Ad 2) Projednání návrhu rozpočtu na rok 2019 
 
Při tvorbě návrhu rozpočtu na příští rok se vycházelo z konečných čísel rozpočtu roku 2017 a 
prvních 10 měsíců letošního roku. Rozpočet musí být navržen jako vyrovnaný. Příjmy a 
výdaje jsou ve výši 26 776 900,- Kč. 
V příjmové části tvoří největší částku příjmy daňové, je to asi 90% příjmů obce. SMO zasílá 
předběžné informace o výši daňových příjmů, pro příští rok to pro naši obec má být 
20 194 610,- Kč. Je doporučeno dát do rozpočtu o 5 až 10% méně této částky.  
Starosta blíže vysvětlil příjem z poplatku za komunální odpad, který je odvislý od čísel 
popisných. Za rok 2018 bylo vybráno 489 028,- Kč. Společnost Respono bude příští rok 
zdražovat o 9% za svoz TKO a o 16% za svoz bioodpadu. Přesto starosta doporučuje 
zachovat pro příští rok stejné poplatky za svoz TKO jako dosud a na rok 2020 zvážit jejich 
navýšení.   
Dále byla projednána výdajová část rozpočtu. Starosta probral jednotlivé položky. Zastavil se 
u    částky na investiční akce – parkování  před poštou a chodníky a zastávky v Pust. Prusích o 
celkové částce 3 000 000,- Kč. Na tyto akce bude podána žádost o dotaci. Částka na 
parkování před obchodem v Pust. Prusích tam zatím zařazena nebude. Na tuto akci je třeba 
přepracovat projekt a znovu podat žádost na stavební úřad.  
Na provoz ZŠ a MŠ Pustiměř je na základě návrhu rozpočtu školy určeno 3 330 000,- Kč.  
Ve výdajích se objevila nová položka na ZUŠ – částka 50 000,- Kč na projekt na zateplení 
budovy MŠ 166. 
Byla navýšena částka na pořádání kulturních akcí, letos se budou konat ostatky.  
Správcem Sokolovny bude od 1. 12. 2018 pan František Kotala. Otvírání haly by bylo možné 
řešit kódy a klíči, nebyla by tam třeba správkyně. Stejně by se dalo zabezpečit i horní hřiště, 
je to na zvážení. 
V rámci podpory sportu by byl na dohodu o pracovní činnosti zaměstnán pan Vladimír 
Konečný jako správce kabin a areálu fotbalového hřiště.  
Na doplnění herních prvků za HZ a pod školou nebo vybudování nového dětského hřiště byla 
dána částka 200 000,- Kč. Na tuto akci je vypsána dotace, je třeba zadat zpracování projektu.  
Dále je v rozpočtu nová položka - částka 300 000,- Kč na nákup vozidla, které by využívala 
pracovní četa a také starosta a místostarosta. Zatím využívají vlastní automobily nebo 
služební traktor. 
Na nákup pozemků za domem paní Čelechovské byla vyčleněna částka 2 700 000,- Kč, dle 
odhadu pana Jaroslava Drbala je cena 1 800,- Kč/m2.  
Rada obce doporučila navýšit položku na veřejnou zeleň na 230 000,- Kč.  
Částka na dovybavení kanceláří výpočetní technikou, tiskárnami apod. 
Starosta bude jednat o převedení přestupkové komise pod město Vyškov. JUDr. Machálek 
souhlasil s poskytováním právních služeb, v rozpočtu je částka 50 000,- Kč.  



 3 

Rada obce navrhla do rozpočtu zařadit položku na vybavení kanceláří OÚ nábytkem ve výši 
150 000,- Kč.  
Starosta doporučil vyčlenit částku 200 000,- Kč na parcitipativní rozpočet. Jde o 
demokratický systém, ve kterém se občané rozhodují, jak vynaložit s částí obecního rozpočtu. 
Lidé by měli možnost navrhnout konkrétní investici, jež zlepší život v okolí jejich bydliště, a 
o které by rozhodovali formou hlasování.   
Na závěr projednávání rozpočtu starosta řekl, že v případě potřeby může být rozpočet doplněn 
financováním z účtu obce. 
 
Usnesení č. 34/18 R 2 
Rada obce Pustiměř     s ch v a l u j e    předložit návrh rozpočtu obce Pustiměř na rok 2019 
k projednání finančnímu výboru 
 

H:  5  :  0  :  0 
 
  
Ad 3) Různé   
 
Starosta obdržel nabídku na vytvoření poznávacích omalovánek vyškovského regionu. Cílem 
tohoto projektu je podpořit poznávání svého okolí a ukázat jeho krásy. Omalovánky je možné 
použít ve škole, nebo při významných dnech, výročí obce atd. Jsou k nim dvě finanční 
nabídky - omalovánky formátu A4 za 14 990,- Kč – 150 ks, formátu A3 za 21 990,- Kč - 300 
ks. 
Pan Pavel Holub – omalovánky se mu líbí, ale přál by si, aby se týkaly pouze Pustiměře. 
Pan Smejkal také doporučuje cílit jen na Pustiměř, mohly by se využít pro děti nebo 
k propagaci. Vhodný by byl i formát A5. 
Paní Provazníková navrhuje oslovit zpracovatele o vytvoření projektu pouze o obci Pustiměř. 
 
Usnesení č. 35/18 R 2 
Rada obce Pustiměř   n e s ch v a l u j e  nabídku na zhotovení poznávacích omalovánek a  
d o p o r u č u j e   starostovi zjistit, zda je možné tento projekt zhotovit pouze s obrázky obce 
Pustiměř 
 

H:  5  :  0  :  0 
 
 
Pan Holub – ZO ČSCH Pustiměř byl radou obce schválen příspěvek na účast na výstavě. Má 
informaci, že pan Zbořil získal 2. cenu v chovu králíků. Chovatelé by se chtěli zúčastnit i 
krajské výstavy v Brně ve dnech 8. a 9. 12. 2018 a žádají o další příspěvek ve výši 3 000,- Kč 
na poplatky spojené s vystavováním.   
 
 Usnesení č. 36/18 R 2 
Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e  dar ve výši 3 000,- Kč pro ZO ČSCH Pustiměř k reprezentaci na 
Jihomoravské krajské výstavě, ve dnech 8. a 9. 12. 2018 

b) u k l á d á   starostovi obce Pustiměř vypracovat a uzavřít darovací smlouvu dle bodu 
a) 

 
H:  5  :  0  :  0 

 



 4 

 
Pan Holub oznámil, že pan XXX poukázal, že před domem Pustiměřské Prusy 182 nesvítí 
světlo veřejného osvětlení. Již několikrát na to upozorňoval. Nejde o vadnou zářivku, ale 
zřejmě o zkrat ve vedení. K vyřešení této záležitosti byl pověřen místostarosta v rámci 
instalace vánočních ozdob. 
 
Místostarosta Mgr. Peška informoval, že v restauraci Adélka jsou ve špatném stavu odpady, je 
potřeba je předělat. Cenová nabídka je 24 000,- Kč.  
 
 
Starosta ukončil jednání rady obce ve 21:45 hodin. 
 
Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 29. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1. Prezenční listina 
2. Smlouva mezi Obcí Pustiměř a Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D. na zpracování žádosti o 

dotaci a manažérské řízení přípravy projektu na akci „Výměna zdroje tepla v budově 
ZŠ v obci Pustiměř“ 

3. Návrh rozpočtu na rok 2019 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatel:…………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________                     _______________________ 
           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              
   místostarosta                                                   starosta 
  



 5 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 
 


